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Индикативен календар на периоди на исполнување на 
задолжителна резерва во денари и евра за банките и 

штедилниците во 2016 година* 
Р.бр. Датум на почеток на 

периодот 
Датум на завршување 

на периодот 
Број на 

календарски 
денови 

1 13.01.2016 09.02.2016 28 

2 10.02.2016 08.03.2016 28 

3 09.03.2016 12.04.2016 35 

4 13.04.2016 10.05.2016 28 

5 11.05.2016 14.06.2016 35 

6 15.06.2016 12.07.2016 28 

7 13.07.2016 09.08.2016 28 

8 10.08.2016 13.09.2016 35 

9 14.09.2016 11.10.2016 28 

10 12.10.2016 08.11.2016 28 

11 09.11.2016 13.12.2016 35 

12 14.12.2016 10.01.2017 28 

 
*Редовните аукции на благајничките записи се одржуваат на датумот на почеток на 

секој период на исполнување на задолжителната резерва и нивната оригинална 
рочност до достасување е еднаква на бројот на календарски денови за соодветниот 
период на исполнување на задолжителната резерва. 
Периодот на исполнување на задолжителната резерва започнува првата среда по 

прибирање на податоците за основата за задолжителна резерва, а завршува во 
вторник. Во случај кога среда е неработен ден во земјата, почетокот на периодот на 
исполнување се менува во согласност со поместувањето на денот на одржување 
(порамнување) на редовните аукции на благајнички записи. Во случај кога среда е 
неработен ден во странство, почетокот на периодот на исполнување на задолжителната 

резерва во евра на банките се поместува до следниот работен ден во странство. 
 
 


